МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

п Алтышево

24.08.2023                                                                          № 073-ОД

О календарном учебном графике

на 2023-2024 учебный год

На основании решения педагогического совета от 24.08.2023 №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график начального общего образования на 2023-

2024 учебный год (приложение №1)

2. Утвердить годовой календарный график основного общего образования на 2023-

2024 учебный год (приложение №2)

3. Утвердить годовой календарный график среднего общего образования на 2023-

2024учебный год (приложение №3)

4. Утвердить годовой календарный график на 2023-2024учебный год (приложение

№4) обучающихся по АООП ООО.

5. Утвердить регламент образовательного процесса дошкольной группы (приложение

№5)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Сетямину Д.И.

Директор   школы:                                                                                             Ефимова Т.А.

Приложение 1

к приказу от 24.08.2023 №073-ОД

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

МБОУ «Алтышевская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 учебный год

Начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1-е классы – 33 недели;

– 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1-й класс
Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 33 159

2–4-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 164

Продолжительность каникул

1-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул,  без праздничных

и выходных дней  Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Дополнительные

каникулы

17.02.2024 25.02.2023 9

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 137

2–4-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

без праздничных и выходных

дней
Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 128

   Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-е классы 4-е классы

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная  10 10 10 10

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 13 мая 2024 г. по 17 мая 2024 г. без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Приложение 2

к приказу от 24.08.2023 №073-ОД

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

МБОУ «Алтышевская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 учебный год

Основное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 5–8-е классы – 34 недели.

- 9 класс – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях
5–8-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 164

9-й класс (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

ГИА   4 20

Итого в учебном году без ГИА 34 164

Продолжительность каникул

5–8-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

без праздничных и выходных

дней
Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 128

9-й класс (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

без праздничных и выходных

дней
Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Итого 29
* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В

календарном учебном графике период определен примерно.

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 13 мая 2024 г. по 17 мая 2024 г. без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Приложение 3

к приказу от 24.08.2023 №073-ОД

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

МБОУ «Алтышевская средняя общеобразовательная школа»

на 2022-2023 учебный год

Среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 10-й класс – 34 недели.

- 11 класс – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях
10-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 164

11-й класс (без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

ГИА   4 20

Итого в учебном году без ГИА 34 164
* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования

и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях
Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 128

11-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул

и выходных дней в

календарных днях
Начало  Окончание*

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Итого с учетом ГИА 29
* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В

календарном учебном графике период определен примерно.

5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация в 10 классе осуществляется в период с 13 мая 2024 г. по 17 мая 2024 г. без

прекращения образовательной деятельности.

6. Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).
Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации.

Приложение 4

к приказу от 24.08.2023 №073-ОД

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

МБОУ «Алтышевская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 учебный год

для обучающихся по АООП

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 10-й класс – 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

9-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 49

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 164

Продолжительность каникул

9-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, без

праздничных и

выходных дней

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 128

Приложение 5

к приказу от 24.08.2023 №073-ОД

РЕГЛАМЕНТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА ДОШКОЛЬНОЙ ГРУППЫ

МБОУ «Алтышевская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 учебный год

Содержание  Наименование возрастных групп

Первая

младшая

Вторая

младшая

Средняя  Старшая

Количество

возрастных групп

1 1 1 1

Начало учебного года  1 сентября 2023 года

Окончание учебного года  31 мая 2024 года

Продолжительность учебного

года

38 недель

Продолжительность

учебной недели

5 дней

Недельная образовательная

нагрузка в минутах

100 165 220 350

Регламентирование

образовательного

процесса на день

1

половина

дня

1 половина

дня

2 половина

дня

1 половина

дня

1 половина

дня

2 половина

дня

Сроки

проведения  мониторинга

16 – 20 октября 2023 года,  08 – 10 апреля 20243 года,

График  каникул  5 – 9 февраля

Летний

оздоровительный период

С 1 июня по 31 августа 2024 года

	Директор   школы:                                                                                             Ефимова Т.А.

		2023-10-09T17:24:48+0300
	Ефимова Татьяна Александровна